CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 106/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando os serviços de

patrolamento e revestimento com cascalho na estrada de acesso à propriedade de Arcindo

José Richter (Pauleira), na Localidade São Joaquim.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

O sr. Arcindo José Richter é produtor de leite. Devido a péssima condição da estrada

de acesso, a empresa Lacto Irati não está mais indo pegar o leite em sua propriedade.

As melhorias que se fazem necessárias são o patrolamento e o revestimento com

cascalho.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 26 de setembro de 2019.

Marcos Aurélio Abib